
Euonymus dolichopus

čeleď: Celastraceae
oblasti: Guangxi

Roste v Číně v podobě stálezeleného keře. Dorůstá výšky 2 - 3m. Větve jsou šedozelené až
šedohnědé. Listy jsou eliptické, špičaté, mohou být mírně vroubkované, mohou být také až kožovité,
dlouhé 8 - 12cm, široké 3 - 5cm, báze klínovitá až téměř kulatá, žilnatinu tvoří 9 - 11 párů žilek a
řapíky jsou dlouhé 3 - 4mm. Květenství je větvené, má 6cm stopku a vlastní květy jsou 5tičetné na
1cm stopce. Plodem je prakticky kulatá žlutá tobolka průměru 1cm obsahující eliptická tmavěhnědá
semena s oranžovým míškem.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus dolichopus
https://www.rostliny.net/celed/Celastraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/

